Prefeitura Municipal de Sobral 3 CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

  Nº AD25002- SME   PROCESSO Nº P376482/2025

 A Secretaria Municipal da Educação - SME, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o art. 86, § 3º, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações e arts. 42

e 43 do Decreto Municipal Nº 3.216/2023 e suas alterações, vem através do presente termo,

declarar A HOMOLOGAÇÃO da Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024/21040,

referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024002/SEPLAG-CE, cujo objeto é o <Registro de

Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Expediente (Papéis)=, com o

intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo

em vista atenderem às necessidades desta Secretaria, a saber:

VENCEDORA: Empresa FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

CNPJ: 52.332.054/0001-58

VALOR TOTAL: R$ 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete mil reais)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS (Federal e Municipal):

06.01.12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00

06.01.12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00

06.01.12.368.0487.2.557.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00

06.01.12.368.0487.2.557.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00

06.01.12.368.0487.2.557.0000.3.3.90.30.00.1.569.0000.00

06.01.12.367.0487.2.561.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00

06.01.12.368.0487.2.563.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00

06.01.12.368.0487.2.563.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00

06.03.12.365.0484.2.543.0000 3.3.90.30.00.1.540.0000.00

06.03.12.366.0486.2.546.0000 3.3.90.30.00.1.540.0000.00

06.03.12.368.0487.2.548.0000 3.3.90.30.00.1.540.0000.00

06.03.12.368.0487.2.550.0000 3.3.90.30.00.1.540.0000.00

ITEM
DA
ATA

UNIDADE DE
FORNECIMENTO

DESCRIÇÃO MARCA
QUANT.

SOLICITADA
QUANT.

REGISTRADA

 VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL
REGISTRADO

(R$)

VALOR TOTAL
SOLICITADO

(R$)

8
EMBALAGEM 1.0

RESMA

PAPEL, ALCALINO
A4, GRAMATURA
75G/M2, ALTA
ALVURA,
DIMENSÕES
210X297MM,
EMBALAGEM EM
MATERIAL
IMPERMEÁVEL, COM
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE,
EMBALAGEM 1.0
RESMA.

ONE 25.000 442.954 21,08 9.337.470,32 527.000,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Eri3vihD

216
P376482/2025

SME

e-DOC Eri3vihD

Prefeitura Municipal de Sobral 3 CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

 Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e,

considerando o Termo de Homologação emitido pela Secretaria Municipal da Educação, bem

como, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a

presente adesão.

 Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Cibelle Conceição Rodrigues Sousa
Secretária Executiva da Secretaria Municipal da Educação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Eri3vihD

Documento Assinado Digitalmente
CIBELLE CONCEICAO RODRIGUES
SOUSA
Data: 02/05/2025 14:24

217
P376482/2025

SME

e-DOC Eri3vihD